
    

                                                                                                          

                         

О внесении изменений в решение 
Оренбургского городского Совета
от 18.08.2015 № 1132

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей

35,  36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федерального  закона  от  04.08.2023  №  432-ФЗ  «О  внесении  изменений  в

отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь

статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого

решением Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,

Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение «О  порядке  проведения  конкурса  по  отбору

кандидатур на должность Главы города Оренбурга», утвержденное решением

Оренбургского  городского  Совета  от  18.08.2015  №  1132  (с  изменениями,

внесенными  решениями  Оренбургского  городского  Совета  от  18.08.2015

№  1132,  от  28.09.2015  №  6,  от  31.08.2016  №  216,  от  30.10.2018  №  597,

от 07.06.2021  № 107, от 13.07.2021  № 122, от 30.08.2022  № 257), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.8 раздела I исключить.

1.2. Подпункты 6, 7 пункта 3.2 раздела III исключить.

1.3. В абзаце третьем пункта 4.9 раздела IV слово «подпункте» заменить

словом «пункте».

                                                                           

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ 
              от 27.08.2024 № 531
  



1.4.  В  абзаце  втором  подпункта  2  пункта  6.8  раздела  VI  слова

«Федерального  закона «Об  общих  принципах  организации  законодательных

(представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти

субъектов  Российской  Федерации»  заменить  словами  «Федерального  закона

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации».

1.5.  Приложение  1.1 к  Положению  (форма  заявления  на  участие  в

конкурсе  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  города  Оренбурга)

изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю председателя Оренбургского городского Совета Кузьмину А.Г.

4.  Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на

председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель 
Оренбургского городского Совета                             О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                      С.А. Салмин



Приложение
к решению Совета
от 27.08.2024 № 531

В конкурсную комиссию
по проведению конкурса
по отбору кандидатур
на должность Главы города Оренбурга
от _________________________________
_________________________________
_________________________________
(Ф.И.О., домашний адрес,
телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять мои документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур
на должность Главы города Оренбурга.

Сведения,  содержащиеся  в представленных мною документах для участия в
конкурсе,   являются  полными  и  достоверными,  а сами документы не являются
подложными.

Не  имею  возражений  против проведения проверки документов и сведений,
представленных мной в конкурсную комиссию.

С   условиями   и   порядком   проведения   конкурса   ознакомлен(а)   и
согласен(на).

В   случае  избрания  на  должность  Главы  города  Оренбурга  обязуюсь
прекратить   деятельность,   несовместимую  со  статусом  главы  муниципального
образования.

Приложения:
1) анкета;
2)  копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа,

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;
3)   копия  документа  о  высшем образовании, заверенная нотариально или

кадровой  службой  по  месту  службы  (работы)  либо  секретарем конкурсной
комиссии  после   сверки   ее   с   оригиналом  (подлинником)   соответствующего
документа;

4)  копия  трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровой службой по
месту  службы  (работы),  и  (или)  сведения  о  трудовой деятельности, оформленные
в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и  (или)  иные
документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;

5) письменное согласие на обработку персональных данных;
6) иные документы ______________________________________________.
                                                           (указать наименования документов)

«_____» _____________ 20___ г.                                    Подпись _______________


